Российская Федерация

Администрация Дзержинского района

Красноярского края

Постановление

25.04.2008г.

№ 316-п
с. Дзержинское
Об утверждении Положения по
организации учета детей, имеющих
 право на  получение обязательного

 общего образования в муниципальных
 общеобразовательных  учреждениях
 Дзержинского района.

В целях осуществления действенного контроля  за соблюдением прав несовершеннолетних на получение обязательного общего образования, а также для своевременного выявления и учета детей, имеющих право  на получение обязательного общего образования в  муниципальных общеобразовательных  учреждениях района, в соответствии с Конституцией РФ, законом РФ «Об образовании», Федеральным законом от 24.06.1999 г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным  законом от 21.07.2007 №194-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с установлением обязательности общего образования».
Постановляю:
1. Утвердить положение по организации учета детей имеющих право  на получение  обязательного общего  образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Дзержинского района №139 –п от 25.05.2006 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района  по социальным вопросам  М.И. Филистович.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

 Главы района
                                                                                                    П.В.Сухарев